85. Palast des Xerxes. Cap. 134 (das in *D* Vorhergehende siehe unter No. 83). Et inde profectus sum ad palatium Xersen regis et invenimus in palatio ammirabilia cubilia (cubacula), erantque coturnices tam magne sicut columbe [*D* aves albe (add. *Utr Be* magne ut columbe)], que de infimo utrum mori debeat an vivere previdebant. Si enim conspiciebant faciem egroti, convalescebat; si autem nolabant aspicere, sine dubio moriebatur. Et loquebantur regibus lingua humana atque dicebant illis, quantos annos viverent. Vidi et ibidem alia miracula, que scribo (vobis fehlt *B*) Olimpiadi matri mee cum essem in Babilonia, antequam exisse de hoc seculo [vidi—seculo fehlt *Be D*].

D 135—138. Der Erzählung vom Wunderkind (siehe No. 86) gehen in der weiteren Recension die folgenden Geschichten voran, von denen Cap. 136 in der kürzeren Fassung No. 90 folgt: 135. Inde moto exercitu venit in Babylonem, quam suo imperio coartavit. Et occiso rege Babylonis et Nabuzardon prefecto suo ibidem statuo [quam—statuo fehlt *Utr*] usque ad diem obitus sui ibidem per septem menses in pace mortuus [ibid.—mort. fehlt *Utr*, dafür: ibique convenientib[us] nuncii omnium mundi provinciarum ferentes et censum et profitentes eum dominum totius mundi]. Et statim scriptis epistolam Olimpie matri sue et Aristotelei preceptorii suo de preliis et angustiis, quas in India perpessus est, neconon de multis certaminibus, que cum bestiis et monstribus exercuit (siehe unter No. 90). Aristoteles itaque rescripsit ei epistolam ita continentem etc. (Cap. 136). — 137 (fehlt *Utr*). Inter hec siquidem Al. fecit in Babylonie thronum aureum fabricari, cuius similis non reperiebatur in orbe, 12 Fuß hoch mit 12 Stufen, von kostbarem Golde, von 12 Statuen mit den Händen getragen, auf denen die Namen der 12 Fürsten Alexanders standen, Sitz und Wände aus Edelsteinen, daran imagines mit den Namen aller Provinzen. In *Be* folgender Zusatz:

Imagines in quibus erant huiusmodi versus inserti grecis literis et latinis et nomina omnium provinciarum, que serviebant Alexandro (den Wortlaut gebe ich aus Raumangaben anderer Stelle). — Cap. 138 (fehlt *Utr*). Post hec fecit Al. coronam auream fabricari ex omni genere preciosorum lapidum ornatam fecitque in eam titulum huiusmodi literis grecis et latinis apponi: ortus et occasus aquilo mihi servit et auster (Hexameter).

86. Wunderkind. Bitte an Jupiter. Cap. 139. 140. Vidi mulierem, que genuit filium, qui erat ab umbilico et sursum ut homo [*D Be Cum itaque Al. in Babylone esset, peperit (Utr ex eo) quedam mulier filium etc.*], ab umbilico usque ad pedes erat bestia similitudinem habens canis. Adduxit eum Alexandru¹⁾ und zeigt ihm heimlich denselben. Der ariolus sieht darin einen Hinweis auf Alexanders Tod; der obere Teil bezeichnet ihn, der untere seine Nachfolger. — Al. fleht zum Jupiter: Oportuerat enim, ut dies mei in pace finirentur, ut hoc quod consideravi perficerem, et quia sic placet tibi, recipie me tecum immortalē [*B placet tibi recipere tercium mortalem?* *D Be* decebat me amplius vivere, ut possem adimplere magnalia, que mens mea cogitavit. Sed quia tibi non placet, ut ea perficiam, rogo te, ut me suscipias in subiectum].